
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Educação Física  
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br 

 
EDITAL Nº. 002/2008–DEF 

 
CERTIDÃO 

Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 11/03/2008, 
ás 16h15min. 

 
O PROFESSOR DOUTOR PEDRO PAULO DEPRÁ, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos Editais nº. 14/2008-PRH e 
25/2008-PRH, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de 
Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento. 

 
a) Inscrições deferidas: 
 
Área de conhecimento: (20) Esportes Individuais 
 
Candidatos Nº. de inscrição 
CARLOS FABRE MIRANDA 2401/08-PRO 
CLÁUDIO KRAVCHYCHYN 2318/08-PRO 
FERNANDO AUGUSTO STERAPRAVO 2443/08-PRO 
GISLAINE CRISTIANA VAGETTI 2138/08-PRO 
LISSANDRO MOISÉS DORST 2374/08-PRO 
LUCIANE CRISTINA ARANTES DA COSTA 2188/08-PRO 
MARCELO MOREIRA DE SOUZA 2348/08-PRO 
NADIA MOHAMAD AMER 2437/08-PRO 
RUI GONÇALVES MARQUES ELIAS 2475/08-PRO 
TÂNIA REGINA BONFIM 2315/08-PRO 
VAGNER SERGIO CUSTODIO 2056/08-PRO 
 
2. A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será 

afixado na secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço 
www.uem.br/concurso a partir do dia 18/03/2008. 

 
 

Maringá, 11 de março de 2008. 
 
 
 

Prof. Dr. Pedro Paulo Deprá 
Chefe de Departamento de Educação Física 


